令和２年度 広島県精神医療審査会全体会議 議事録

１ 日  時 令和２年１０月８日（木）１５：００～１６：２０

２ 場  所 県立総合精神保健福祉センター 研修棟２階 教育研修室

３ 出席委員 １７名

４ 担当部署 広島県健康福祉局 健康対策課 TEL(082)513-3069

       広島県立総合精神保健福祉センター 総務企画課  TEL(082)884-1051

５ 会議の内容

（１）開 会

委員総数２５名に対し，出席者１７名で定数の過半数に達し，本会は成立した。

新任委員の紹介を行った。

（２）議 題

ア 委員改選に伴う会長及び会長代行の選出について

全員一致で，会長及び会長代行が選出された。

イ 合議体の編成及び合議体長の選出について

  合議体の編成は全員一致で承認され，合議体長の選出が行われた。

ウ ○令和元年度広島県精神医療審査会の審査結果について

   令和元年度広島県精神医療審査会の審査結果について報告した。

 ○令和元年度精神科病院実地指導・病状審査・入院状況調査の結果について

   令和元年度精神科病院実地指導・病状審査・入院状況調査の結果について報告した。

エ ○令和２年度精神科病院実地指導実施要領，精神科病院入院者病状審査等実施要領，令

和２年度精神科病院入院状況調査実施方針について

令和２年度精神科病院実地指導実施要領，精神科病院入院者病状審査等実施要領及び

令和２年度精神科病院入院状況調査実施方針のとおり承認された。

○精神医療審査会開催日程（令和２年１０月～翌年９月）について

精神医療審査会日程（令和２年１０月～翌年９月）（案）のとおり承認された。

 ○合議体に係る検討事項について

     ・退院支援委員会を開催していない定期病状報告書の妥当性について，協議を行った。

・定期病状報告書（様式19）の「退院に向けた取組の状況」欄の記載内容について，協

議を行った。

（３）閉 会